کشورهای صادرکننده مواد غذایی که غالباً کشورهای صنعتی هستند با قدرت انحصاری خود توانسته‌اند کشورهای درحال توسعه نیازمند را در کنترل خود درآورد^۱ (اکبری، ۱۳۸۷: ۱۰). علاوه بر این، همان‌گونه که تنسی

۱- مصداق پایه و مهم در این زمینه، تشکیل اتحادیه بین‌المللی یوپو (یو پی او) در سال ۱۹۶۱ م/ ۱۳۳۹ شمسی، است که «در ابتدا با سه کشور آلمان، هلند و انگلستان تشکیل شد و تا هفت سال بعد، کشور دیگری به عضویت کنوانسیون درنیامد. این کنوانسیون تا امروز کُندترین روند عضویت را در بین معاهدات بین‌المللی در طول تاریخ داشته است، به طوری که بعد از ۵۸ سال تنها ۷۵ کشور به عضویت اتحادیه یوپو درآمده‌اند. بیشتر اعضای یوپو،